Secretaría del Migrante y Enlace Internacional de 

Guanajuato. 

ii. Unidad Responsable: Subsecretaría de Hospitalidad e Interculturalidad/ 

Coordinación de Atención a Migrantes en Origen, Tránsito, Destino y 

Retorno. 

iii. Año de inicio:  2019 

iv. Presupuesto aprobado: $1,700,000.00 M.N. (Un millón, setecientos mil 

pesos 00/100 Moneda Nacional) 

v. Presupuesto modificado: $ 2,825,988.20 M.N. (Dos millones, ocho 

veinticinco mil novecientos ochenta y ocho pesos con veinte centavos 

20/100 Moneda Nacional) 

vi. Presupuesto ejercido $ 1,204,831.73 M.N. (Un millón, doscientos cuatro 

mil ochocientos treinta y uno pesos con 73 centavos 73/100 Moneda 

Nacional) 

2.2 Alineación del programa 

La estructura del programa QC3056 “Camino Seguro para Migrantes” muestra una 
clara alineación con los objetivos y estrategias establecidos en los diferentes niveles 
de planes y programas de desarrollo, tales como el Plan Nacional de Desarrollo